全国古民家再生協会福井第二支部 合同例会 議事録

記録日：２０１８年６月１日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１８年６月１日（金） １９：００〜２１：００

開催場所 敦賀市 松月

出席者 （第二支部）森本真弘、浜田肇一、森本千晶

議事 １， 開会宣言

２， 宣言文唱和
３， 出席者確認

４， 支部長挨拶

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項

８， 全報７−１  古民家再生協会宮崎と日向市協定締結に関して
９， 全報７−２  ２０１８年度地区会員大会に関して
１０， 全報７−３  古民家宿泊鑑定事業導入に関して
１１， 全報７−４  住教育 WEB セミナー導入に関して
１２， 全報７−５  ロングスティフェア in 関西 開催報告
１３， 全報７−６  第２回地方自治体向け空き家対策会議 開催報告
１４， 全報７−７  小田原 第１回 東海道宿場町菓子めぐり 開催報告
１５， 全報７−８  平成３０年度静岡県空き家対策会議 開催報告
１６， 全報７−９  各種スケジュールに関して
１７， 全報７−１０ メルマガサービスに関して
１８，
１９， 支部報告事項

２０，
２１， 学習プログラム               支部長 森本 真弘

決定事項 ・シルバー人材センター連携事業「木造空き家簡易鑑定士講習」

 7 月に福井市、10 月に小浜市にて開催。

・伝統耐震診断講習日程決定 7 月 20 日、21 日

 講習…アル・プラザ武生 現地実習…越前市の古民家にて

・6 月 27 日 長浜市古民家インバウンドを見学予定

・ジャパトラの配布拡大

次月開催日時 ２０１８年７月 ※調整中 19:00〜21:00

次月開催場所 小浜市商工会議所

次月議事内容 ・長浜市インバウンド見学報告